2022 年３月 10 日

各 位

会 社 名 サンコール株式会社

代表者名 代表取締役    大谷 忠雄

    （コード：5985、東証第一部）

問合せ先 常務執行役員

企画・管理部門長 金田 雅年

（TEL．075-881-5280）

訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、米国ミネソタ州連邦地方裁判所において訴訟の提起を受けましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１． 訴訟が提起された日

2021 年 12 月７日（米国時間）

２． 訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

 Hutchinson Technologies Inc は、同社が保有する 16 件の特許を当社製品が侵害していると主張し、訴

訟提起しました。当社としては、原告の主張には理由がなく、有効な防御が可能であると考えています。

３． 訴訟を提起した者の概要

   Hutchinson Technologies Inc（米国ミネソタ州）

４． 訴訟内容

 特許侵害の主張に基づく差止め請求及び損害賠償請求。

 具体的な金額は不明。

５． 今後の見通し

訴訟の推移によっては当社の業績に影響を及ぼす可能性もありますが、現時点では、そのような影響が

あるか否か、および、影響の内容は決定されておりません。今後開示すべき事項が発生した場合は、速や

かにお知らせいたします。

以 上